



## ประกาศเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์

เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณเขาฝาละมีด้านสำนักงานเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์

เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ มีความประสงค์จะสอบราคาโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณเขาฝาละมีด้านสำนักงานเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ ประกอบด้วย

- งานปรับพื้นที่ ลานออกกำลังกายแต่งผิว
- งานติดตั้งเครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง จำนวน 1 ชุด (8 ชิ้น)
- งานโตะและเก้าอี้สนาม
- งานจัดสวนปลูกต้นไม้ และปรับปรุงภูมิทัศน์และงานอื่น ๆ ตามแบบเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์กำหนด

ราคากลางของงานจ้างในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 1,500,000.-บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๔. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ ความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล ซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง โดยเป็นสัญญาเดี่ยว ในวงเงินไม่น้อยกว่า 675,000.-บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์เชื่อถือ โดยแนบสำเนาสัญญาจ้างมาด้วย (ในกรณี ผู้เข้าเสนอราคาใช้ผลงานเอกชนในการเสนอราคาให้ยื่นหลักฐานการชำระภาษีของงานตามสัญญาจ้างนั้นด้วย)

กำหนดยื่นของสอบราคาตั้งแต่วันที่ 2 กันยายน ๒๕๕8 ถึงวันที่ 16 กันยายน ๒๕๕8 ยื่น ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ ส่วนในวันที่ 3 กันยายน ๒๕๕8 ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. ยื่น ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างอำเภอเขาฉกรรจ์ ระหว่างเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ยื่น ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 17 กันยายน ๒๕๕8 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. ถึง ๑0.00 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างอำเภอเขาฉกรรจ์

/ผู้สนใจ.....

-๒-

ผู้สนใจติดต่อขอรับ / ซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,500.-บาท (หนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)  
ได้ที่งานการเงินและบัญชี เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ ระหว่างวันที่ 2 กันยายน ๒๕๕8 ถึงวันที่ 16 กันยายน  
๒๕๕8 หรือสอบถามโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๓๗๕๑ ๑๓๔๙ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕8

(นายสุภชัย งามสุคนธ์รัตนา)  
นายกเทศมนตรีตำบลเขาฉกรรจ์

## เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 5/๒๕๕8

สอบราคาจ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณเขาฝาละมีด้านสำนักงานเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์  
ลงวันที่ 1 กันยายน ๒๕๕8

เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์” มีความประสงค์จะสอบราคาโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณเขาฝาละมีด้านสำนักงานเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ ประกอบด้วย

- งานปรับพื้นที่ ลานออกกำลังกายแต่งผิว
- งานติดตั้งเครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง จำนวน 1 ชุด (8 ชิ้น)
- งานโตะและเก้าอี้สนาม
- งานจัดสวนปลูกต้นไม้ และปรับปรุงภูมิทัศน์และงานอื่น ๆ ตามแบบเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์กำหนด โดยมีข้อแนะนำ ดังต่อไปนี้

### ๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- ๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคา
- ๑.๓ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน
  - (๑) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ บทนิยาม
  - (๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
  - (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๑.๖ แบบบัญชีเอกสาร
  - (๑) แบบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
  - (๒) แบบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

### ๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๒.๑) ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
- ๒.๒) ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระทุ้งชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๒.๓) ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ ตามข้อ ๑.๕
- ๒.๔) ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ ความคุ้มกันเช่นว่านั้น
- ๒.๕) ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล ซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง โดยเป็นสัญญาเดียว ในวงเงินไม่น้อยกว่า 675,000.-บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์เชื่อถือ โดยแนบสำเนาสัญญาจ้างมาด้วย (ในกรณีผู้เข้าเสนอราคาใช้ผลงานเอกชนในการเสนอราคาให้ยื่นหลักฐานการชำระภาษีของงานตามสัญญาจ้างนั้นด้วย)

/๓. หลักฐาน.....

### ๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานมายื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคา เป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญ หรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชน จำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุมและบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาเข้าร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีใช้สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทางหรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ (๑)

(๔) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในข้อ ๑.๖ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสาร ดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างและสำเนาสัญญาจ้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) บัญชีรายการก่อสร้าง (หรือใบแจ้งปริมาณงาน) ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย ( ให้แนบไว้กับใบเสนอราคา บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ )

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในข้อ ๑.๖ (๒)

### ๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขีดลบหรือแก้ไข หากมีการขีดลบ ตกเติม แก้ไขเปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุ และราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอการรวมและหรือราคาต่อหน่วยและหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้องทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลข และตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า 45 วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการรับจ้างให้แล้วเสร็จไม่เกิน 9๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก “เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์” ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนยื่นของสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นของสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่เป็นฉบับของเรียบร้อย จำหน่ายจนถึงประธานคณะกรรมการเปิดของสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขที่ 5/๒๕๕8” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับของสอบราคา ในวันที่ 2 กันยายน ๒๕๕8 ถึงวันที่ 16 กันยายน ๒๕๕8 ยื่น ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ ส่วนในวันที่ 3 กันยายน ๒๕๕8 ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. ยื่น ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างอำเภอเขาฉกรรจ์ ระหว่างเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ยื่น ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นของสอบราคาแล้ว จะไม่รับของสอบราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดของสอบราคาจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ตามข้อ ๑.๕ (๑) ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดของสอบราคาก่อน หรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกและ “เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์” จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าว เป็นผู้ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่า ผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ของการพิจารณาของทางราชการ และมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาทีกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน ๓ วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดของสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัด ให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดของสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างอำเภอเขาฉกรรจ์ ในวันที่ 17 กันยายน ๒๕๕8 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. ถึง ๑0.00 น.

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค ๕ ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่ากรยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

## ๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ “เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์” จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นของสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือหลงผิดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าเป็นประโยชน์ต่อเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ เท่านั้น

๕.๓ เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(1) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคาหรือหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงรายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใดหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบ เสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินใจการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใดหรืออาจยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่พิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจของเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์พิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อว่าการเสนอราคาก่อการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอื่นเป็นเท็จหรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือ “เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์” จะให้ผู้เสนอราคารายอื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามประกาศราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายอื่น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๕ เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ มีอำนาจจะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ ๔.๕ และเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้ หากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้ว จะเป็นผลประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

## ๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคา จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ให้ “เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์” ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็ควoucher สั่งจ่ายให้แก่เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ โดยเป็นเช็คลงวันที่ ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการ หรือหน่วยงานการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

### ๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

๗.๑ ( สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม )

“เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์” จะจ่ายเงินค่าจ้างโดยแบ่งออกเป็น ๑ งวด ดังนี้

**งวดที่ ๑** (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตรา ร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณเขาฝาละมีด้านสำนักงานเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ ประกอบด้วย

- งานปรับพื้นที่ ลานออกกำลังกายแต่งผิว
- งานติดตั้งเครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง จำนวน 1 ชุด (8 ชิ้น)
- งานโต๊ะและเก้าอี้สนาม
- งานจัดสวนปลูกต้นไม้ และปรับปรุงภูมิทัศน์และงานอื่น ๆ ตามแบบเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์กำหนด ให้แล้วเสร็จภายใน 9๐ วัน รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการถาวร

### ๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ ๑๗ จะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.10 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

### ๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า - เดือน 2 ปี นับถัดจากวันที่ “เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์” ได้รับมอบงานโดยผู้รับจ้างต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิม ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

### ๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินอุดหนุนทั่วไป ประจำปี 2558

ราคากลางของงานโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณเขาฝาละมีด้านสำนักงานเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ จำนวนเงินในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 1,500,000.-บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)

๑๐.๒ เมื่อเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของนั้นต้องเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งซื้อ หรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงาน คณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างได้ส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากคณะกรรมการสำนักงานส่งเสริมการพาณิชย์ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรือที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนด ดังระบุในข้อ 7 เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๐.๔ เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไป ตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

### ๑๑. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างเหมาตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานจ้างเหมาดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมี และใช้ ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรอง หรือมีคุณวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ -สิบ- ของแต่ละสาขาช่างแต่ต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๑๑.๑ สาขาช่างก่อสร้าง

๑๑.๒ สาขาช่างสำรวจ

๑๑.๓ สาขา.....

๑๑.๔ สาขา.....

### ๑๒. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาของการจ้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

### ๑๓. ประกาศสอบราคาฉบับนี้ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้าง

.....  
สำนักงานเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์

ลงวันที่ 1 กันยายน ๒๕๕8





ตามแบบเทศบาลตำบลเขاجرรัจกำหนด			กองช่างเทศบาลตำบลเขاجرรัจ			กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน			
			ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย				
<b>ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณข้างเข่าลမ်းมี</b>								
1								
1.1	0.25	60	-	-	81.00	4,860.00	4,860.00	
2	15x30x100							
2.1		64	165.00	10,560.00	50.00	3,200.00	13,760.00	
2.2		18	165.00	2,970.00	50.00	900.00	3,870.00	
2.3	คันหินรอบต้นไม้	42	165.00	6,930.00	50.00	2,100.00	9,030.00	
2.4	คันหินรอบพื้นที่ติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย	56	165.00	9,240.00	50.00	2,800.00	12,040.00	
3								
3.1	1:3:5	13	1,660.36	21,584.68	306.00	3,978.00	3,978.00	
3.2		13	649.53	8,443.89	64.00	832.00	9,275.89	
3.3		252	124.00	31,248.00	306.00	77,112.00	108,360.00	
3.4		252	22.43	5,652.36	5.00	1,260.00	6,912.36	
3.5	4 . @ 0.20 x 0.20							
4	40 x 40 x 35	1,575	77.00	121,275.00	15.00	23,625.00	144,900.00	
4.1		2	261.68	523.36	64.00	128.00	651.36	
4.2	ปลูกหญ้าหน้าสวน	9	35.00	315.00	5.00	45.00	360.00	
4.3	ซุดล้อมต้นไม้	1	-	-	500.00	500.00	500.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณข้างเข่าลမ်းมี 4 หน้า 2/5  
 สถานที่ก่อสร้าง ข้างเข่าลမ်းมี หมู่ 6 . เขاجرรัจ อ. เขاجرรัจ จ. สระแก้ว

ตามแบบเทศบาลตำบลเขاجرรัจกำหนด			กองช่างเทศบาลตำบลเขاجرรัจ			กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน			
			ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย				
<b>งานก่อสร้างศาลาพักผ่อน</b>								
3.1	+	5	-	-	96.00	480.00	480.00	
3.2		0.50	649.53	324.77	64.00	32.00	356.77	
3.3	1:3:5	0.50	1,660.36	830.18	306.00	153.00	983.18	
3.4	( 2 )	3	1,871.14	5,613.42	306.00	918.00	6,531.42	
3.5								
-	RB 6	0.031	25,577.22	792.89	2,801.00	86.83	879.72	
-	DB 12	0.153	26,203.18	4,009.09	2,801.00	428.55	4,437.64	
3.6		2	42.06	84.12	-	-	84.12	
3.7	แบบหล่อคอนกรีตเสาระดาดสำเร็จรูป 3.00	4	450.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
3.8	เหล็กโครงสร้างหลังคา							
-	C-100x50x20x3.2	8	1,112.15	8,897.20	-	-	8,897.20	
-	เหล็กกล่อง ขนาด 1x1x1.4	7	140.19	981.33	-	-	981.33	
3.9		2	120.00	240.00	-	-	240.00	
3.10		350	13.08	4,578.00	4.09	1,431.50	6,009.50	
3.11		40	30.00	1,200.00	4.09	163.60	1,363.60	
3.12		4	45.00	180.00	4.09	16.36	196.36	
3.13		1	65.00	65.00	4.09	4.09	69.09	
3.10	ค่าแรงงานเหล็กโครงสร้างหลังคา	483	-	-	8.00	3,864.00	3,864.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณข้างเข่าลမ်းมี 4 หน้า 3/5  
 สถานที่ก่อสร้าง ข้างเข่าลမ်းมี หมู่ 6 . เขاجرรัจ อ. เขاجرรัจ จ. สระแก้ว

ตามแบบเทศบาลตำบลเขاجرรัจกำหนด			กองช่างเทศบาลตำบลเขاجرรัจ			กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน			
			ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย				
<b>งานปรับปรุงซ่อมแซมป้ายสำนักงาน</b>								
6.1	แผ่นสกรีนบอร์ด หน้า 4	28	60.76	1,701.28	82.00	2,296.00	3,997.28	
6.2	ไม้ฝาวิทยาศาสตร์	5	96.00	480.00	32.80	164.00	644.00	
6.3	ไม้เอนฝ้าเพดาน ขนาด 2" x 1"	42	45.00	1,890.00	38.00	1,596.00	3,486.00	
6.4	เชิงชายไม้วิทยาศาสตร์							
-	6" x 16"	3	320.00	960.00	78.00	234.00	1,194.00	
-	8" x 16"	3	350.00	1,050.00	78.00	234.00	1,050.00	
6.5	เหล็กกล่อง ขนาด 1x1x1.4	20	175.00	3,500.00	48.00	960.00	4,460.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณข้างเข่าลမ်းมี 4 หน้า 4/5  
 สถานที่ก่อสร้าง ข้างเข่าลမ်းมี หมู่ 6 . เขاجرรัจ อ. เขاجرรัจ จ. สระแก้ว

ตามแบบเทศบาลตำบลเขاجرรัจกำหนด			กองช่างเทศบาลตำบลเขاجرรัจ			กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน			
			ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย				
<b>งานติดตั้งเครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง</b>								
6.6								
-		20	35.00	700.00	35.00	700.00	1,400.00	
-		28	30.00	840.00	30.00	840.00	1,680.00	
<b>งานปรับปรุงภูมิทัศน์</b>								
7.1	ตัดขนย้าย ต้นอินทผาลัม	5	-	-	350.00	1,750.00	1,750.00	
7.2	ตัดขนย้าย ต้นสน	16	-	-	50.00	800.00	800.00	
7.2		10	261.68	2,616.80	-	-	2,616.80	
8								
8.1	( 2 )	9.50	1,887.45	17,930.78	306.00	2,907.00	20,837.78	
8.2								
-	RB 6	0.045	25,577.22	1,150.97	2,801.00	126.05	1,277.02	
-	RB 12	0.193	25,256.08	4,874.42	2,801.00	540.59	5,415.02	
8.3		45	22.43	1,009.35	5.00	225.00	1,234.35	
4	@ 0.20 x 0.20							
8.4	ไม้แบบ	21	350.00	7,350.00	133.00	2,793.00	10,143.00	
8.5	BOLT 20	64	65.00	4,160.00	-	-	4,160.00	
8.6	แผ่น PLATE 300x300x10	16	300.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
8.7	Galvanized พร้อมอุปกรณ์	16	19,500.00	312,000.00	-	-	312,000.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณข้างเข่าลမ်းมี 4 หน้า 5/5  
 สถานที่ก่อสร้าง ข้างเข่าลမ်းมี หมู่ 6 . เขاجرรัจ อ. เขاجرรัจ จ. สระแก้ว

ตามแบบเทศบาลตำบลเขاجرรัจกำหนด			กองช่างเทศบาลตำบลเขاجرรัจ			กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน			
			ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย				
<b>งานติดตั้งเครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง</b>								
<b>ตามแบบเทศบาลตำบลเขاجرรัจกำหนด</b>								
1	อุปกรณ์บริหารหัวใจและหน้าอก	1	70,000.00	70,000.00	-	-	70,000.00	พร้อมติดตั้ง
2	อุปกรณ์จักรยานก้าวเดิน	1	68,000.00	68,000.00	-	-	68,000.00	
3	อุปกรณ์บริหารเอว	1	74,000.00	74,000.00	-	-	74,000.00	
4	อุปกรณ์ลูกตุ้มแกว่ง	1	64,000.00	64,000.00	-	-	64,000.00	
5	อุปกรณ์ฝึกการก้าวเดิน ( )	1	49,000.00	49,000.00	-	-	49,000.00	
6	อุปกรณ์จักรยานบริหารหน้าท้อง	1	54,000.00	54,000.00	-	-	54,000.00	
7	อุปกรณ์ฝึกเดินคู่	1	76,000.00	76,000.00	-	-	76,000.00	
8	อุปกรณ์ที่นั่งปั่นจักรยาน	1	65,000.00	65,000.00	-	-	65,000.00	
							520,000.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณข้างเข่าลမ်းมี 4 หน้า 1/5  
 สถานที่ก่อสร้าง ข้างเข่าลမ်းมี หมู่ 6 . เขاجرรัจ อ. เขاجرรัจ จ. สระแก้ว

ตามแบบเทศบาลตำบลเขاجرรัจกำหนด			กองช่างเทศบาลตำบลเขاجرรัจ			กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน			
			ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย				
<b>ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณข้างเข่าลမ်းมี</b>								
1								
1.1	0.25	60	-	-	81.00	4,860.00	4,860.00	
2	15x30x100							
2.1		64	165.00	10,560.00	50.00	3,200.00	13,760.00	
2.2		18	165.00	2,970.00	50.00	900.00	3,870.00	
2.3	คันหินรอบต้นไม้	42	165.00	6,930.00	50.00	2,100.00	9,030.00	
2.4	คันหินรอบพื้นที่ติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย	56	165.00	9,240.00	50.00	2,800.00	12,040.00	
3								
3.1	1:3:5	13	1,660.36	21,584.68	306.00	3,978.00	3,978.00	
3.2		13	649.53	8,443.89	64.00	832.00	9,275.89	
3.3		252	124.00	31,248.00	306.00	77,112.00	108,360.00	
3.4		252	22.43	5,652.36	5.00	1,260.00	6,912.36	
3.5	4 . @ 0.20 x 0.20							
4	40 x 40 x 35	1,575	77.00	121,275.00	15.00	23,625.00	144,900.00	
4.1		2	261.68	523.36	64.00	128.00	651.36	
4.2	ปลูกหญ้าหน้าสวน	9	35.00	315.00	5.00	45.00	360.00	
4.3	ซุดล้อมต้นไม้	1	-	-	500.00	500.00	500.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณข้างเข่าลမ်းมี 4 หน้า 2/5  
 สถานที่ก่อสร้าง ข้างเข่าลမ်းมี หมู่ 6 . เขاجرรัจ อ. เขاجرรัจ จ. สระแก้ว

ตามแบบเทศบาลตำบลเขاجرรัจกำหนด			กองช่างเทศบาลตำบลเขاجرรัจ			กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน			
			ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย				
<b>งานก่อสร้างศาลาพักผ่อน</b>								
3.1	+	5	-	-	96.00	480.00	480.00	
3.2		0.50	649.53	324.77	64.00	32.00	356.77	
3.3	1:3:5	0.50	1,660.36	830.18	306.00	153.00	983.18	
3.4	( 2 )	3	1,871.14	5,613.42	306.00	918.00	6,531.42	
3.5								
-	RB 6	0.031	25,577.22	792.89	2,801.00	86.83	879.72	
-	DB 12	0.153	26,203.18	4,009.09	2,801.00	428.55	4,437.64	
3.6		2	42.06	84.12	-	-	84.12	
3.7	แบบหล่อคอนกรีตเสาระดาดสำเร็จรูป 3.00	4	450.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
3.8	เหล็กโครงสร้างหลังคา							
-	C-100x50x20x3.2	8	1,112.15	8,897.20	-	-	8,897.20	
-	เหล็กกล่อง ขนาด 1x1x1.4	7	140.19	981.33	-	-	981.33	
3.9		2	120.00	240.00	-	-	240.00	
3.10		350	13.08	4,578.00	4.09	1,431.50	6,009.50	
3.11		40	30.00	1,200.00	4.09	163.60	1,363.60	
3.12		4	45.00	180.00	4.09	16.36	196.36	
3.13		1	65.00	65.00	4.09	4.09	69.09	
3.10	ค่าแรงงานเหล็กโครงสร้างหลังคา	483	-	-	8.00	3,864.00	3,864.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณข้างเข่าลမ်းมี 4 หน้า 3/5  
 สถานที่ก่อสร้าง ข้างเข่าลမ်းมี หมู่ 6 . เขاجرรัจ อ. เขاجرรัจ จ. สระแก้ว

ตามแบบเทศบาลตำบลเขاجرรัจกำหนด			กองช่างเทศบาลตำบลเขاجرรัจ			กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน			
			ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย				
<b>งานปรับปรุงซ่อมแซมป้ายสำนักงาน</b>								
6.1	แผ่นสกรีนบอร์ด หน้า 4	28	60.76	1,701.28	82.00	2,296.00	3,997.28	
6.2	ไม้ฝาวิทยาศาสตร์	5	96.00	480.00	32.80	164.00	644.00	
6.3	ไม้เอนฝ้าเพดาน ขนาด 2" x 1"	42	45.00	1,890.00	38.00	1,596.00	3,486.00	

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์

(ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณข้างเขาฝาละมี)

เจ้าของ เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์

สถานที่ก่อสร้าง ข้างเขาฝาละมี สนง.เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ หมู่ 6 ตำบลเขาฉกรรจ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์

. 4 5 แผ่น . . 2558

		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( )	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน ( )	
1		772,494.00	1.2726	983,075.86	
2	จัดซื้อเครื่องออกกำลังกึ่งกลางแจ้ง	520,000.00	-	520,000.00	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,503,075.86	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,500,000.00	
					(หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)

ผู้ประมาณราคา

.....ผู้ประมาณราคา  
(นายไพโรจน์ หยวกกลาง)  
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

.....  
( )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

.....  
(นายไพโรจน์ หยวกกลาง)  
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

.....  
(นายვესსრწწ კცტჯწწწწ)  
นายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์

(ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณข้างเขาฝาละมี)

เจ้าของ เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์

สถานที่ก่อสร้าง ข้างเขาฝาละมี สนง.เทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์ หมู่ 6 ตำบลเขาฉกรรจ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลเขาฉกรรจ์

. 4 แผ่น . . 2558

		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( )	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน ( )	
1					
2	จัดซื้อเครื่องออกกำลังกึ่งกลางแจ้ง				
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....% ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				
	คิดเป็นเงินประมาณ				
					( )

ผู้ประมาณราคา

.....ผู้เสนอราคา  
( )  
(ถ้ามี)